平成１２年度 第 1 回宇都宮市保健衛生審議会議事概要

１．日時
  平成１２年１２月１９日（火）午後１時３０分～午後１時４５分

２．場所
  市役所 １４Ｃ会議室

３．出席者
  小林（睦）委員、塩沢委員、黒後委員、中田（敏）委員、菱沼委員、

中田（功）委員、大牧委員、湯澤委員、速水委員、瀬尾委員、小林（京）委員、
今井委員、松本委員

４．議事録

（１） 会長・副会長選出
会 長：中田敏良 委員
副会長：小林睦男 委員

（経過）

・ 審議会規則により、会長、副会長は、委員の互選によるものとされている

旨の事務局からの説明。

・ 菱沼委員から、｢会長には、市の保健医療に関わりが深く、前の審議会長、

現在検討を進めている２４時間診療体制の整備に関する専門部会長として

も務めておられる、中田敏良委員を、副会長には、行政全般に広い知識を

お持ちの小林睦男委員を推薦します。｣との発言。

・ 審議会全会で一致。

（２） 専門部会の設置等
    事務局案了承

    （経過）

     ・事務局：市からの諮問を受けて、本年２月２４日に開催した第２回審議会に

おいて、設置した専門部会について、現在も２４時間診療体制の整

備に関し、検討を進めているところであり、引き続き、部会設置及

び委員・関係人の継続をしたい旨の説明。
   ・審議会全会一致

 1